*Naskah Klasik Keagamaan Islam*: Kajian Teks Gorontalo dan Banten;
6. *Naskah Klasik Keagamaan Islam*: Kajian Teks Bugis, Lampung, dan Ternate;

Buku pertama mengulas naskah berjudul *Bidāyah al-Hidāyah F<sup>3</sup> 'Ilm al-Tauh<sup>3</sup>d*, karya H. M. Basiuni Imran (1302 H/1884 M-1976), Maharaja Imam III Kerajaan Sambas (Advisor Qadi). Naskah ditulis dalam bahasa Melayu dan beraksara Jawi ini ditulis sekitar tahun 1916. Kondisi naskah masih baik. Isi naskah menggambarkan pemikiran beliau, yakni perpaduan antara *Ahlul Hadis dan Ra'yu* yang merupakan warisan dari pandangan gurunya, Muhammad Rasyid Ridha dalam Ilmu Tauhid.